
  

 

 

Comune di Petilia Policastro 

Provincia di Crotone 

 

  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n. 296 del 31-03-2023 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  
Comune di Petilia Policastro - Settore Istruzione e Servizi Sociali 

Pag. 1 

  
 

 
 ORIGINALE 
 

 

Settore Istruzione e Servizi Sociali 
 

Determina R.G. n. 296 del 31-03-2023 R.I. n. 55 del 31-03-2023 
 

Oggetto: 
Liquidazione a favore dell'associazione SETTE COLONNE di Roma per il 
patrocinio del progetto Ginevra 

  

CIG:  
  

 

- VISTA la Deliberazione della Giunta comunale n. 12 del 11/02/2022, con la quale è stata 

individuata la nuova struttura organizzativa e funzionale del Comune, che risulta articolata in n. 

6 Settori di attività; 

- VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 28/02/2022, con il quale è stato individuato il Responsabile 

del Settore n. 6 Servizi sociali - Istruzione; 

- VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 28/03/2022, con il quale la scrivente veniva nominata 

sostituta del Responsabile del settore n.6, Dr. Giuseppe Comberiati; 

- CONSIDERATO che:  

• il Comune di Petilia Policastro promuove e valorizza rapporti di collaborazione con libere 

associazioni che, senza scopo di lucro, perseguono finalità culturali, sociali, filantropiche, 

etc.; 

• l’associazione “SETTE COLONNE” di Roma, sostenitrice e coordinatrice di attività 

culturali, di promozione di iniziative per la divulgazione sociale, l'informazione, la 

formazione e il perfezionamento professionale nelle discipline forensi e giuridiche, da anni 

sensibile alle tematiche sociali e alla tutela dei diritti umani, colpita dal tragico evento 

relativo alla recente e prematura scomparsa di Ginevra, una bambina di due anni, colpevole 

di essersi ammalata di Covid in una località della Calabria, nella quale non è riuscita a 

sopravvivere, a causa dell’assenza di una unità operativa complessa di terapia intensiva 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Istruzione e Servizi Sociali Pag. 2 
  

 

pediatrica e di un macchinario specifico che le avrebbe salvato la vita, ha pensato ad un 

progetto in sua memoria;  

• nell’ambito una iniziativa nazionale di raccolta fondi per l’acquisto di macchinari utili al 

reparto di terapia intensiva pediatrica dell’Ospedale di Crotone, in memoria della piccola 

Ginevra, che ha anche visto un a un gemellaggio con l’Associazione “Orchestra giovanile 

Fontane di Roma”, che ha organizzato in tutta Italia concerti per la raccolta fondi, 

l’ASSOCIAZIONE “SETTE COLONNE” DI ROMA ha richiesto a questo Ente un 

contributo con Prot. n. 2352 del 17/02/2023; 

- VISTA la delibera di Giunta comunale n. 30 del 16/03/2023, con la quale si approva l’adesione al 

“Progetto Ginevra”, proposto dall’associazione SETTE COLONNE di Roma, rappresentata dal 

Cav. Uff. Maurizio Tevere, con sede legale in via Toscana,10, e si dà indirizzo al Responsabile 

del settore a concedere il patrocinio in oggetto e di formalizzare tutti gli atti conseguenti; 

- VISTA la determinazione n. 54 del 24/03/2023, adottata dalla scrivente in qualità di sostituta del 

Responsabile del Settore, con la quale è stata impegnata, con l’impegno di spesa n.  212/2023, la 

somma di € 300,00, sul Cap. 4015, avente ad oggetto: “Contributi ad associazioni varie per 

manifestazioni socio – culturali diverse”, codice di bilancio: 05.02-1.04.04.01.001, del bilancio 

di esercizio finanziario 2023; 

- RITENUTO opportuno provvedere in merito e pertanto provvedere alla liquidazione della spesa a 

favore della suddetta associazione; 

- VISTI: 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

• il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

• il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

• il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

• il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il Regolamento comunale di contabilità; 

• lo Statuto comunale; 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Istruzione e Servizi Sociali Pag. 3 
  

 

• le altre disposizioni di legge e regolamentari vigenti in materia; 

- RITENUTO di dover provvedere; 

- Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e confermate quali parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

DETERMINA 

I. di liquidare la somma di € 300,00, a favore dell’associazione “SETTE COLONNE” di 

Roma, rappresentata dal Cav. Uff. Maurizio Tevere, con sede legale in Via Toscana, n. 10; 

II. di dare atto che la somma di € 300,00, grava sull’impegno di spesa n. 212/2023, 

precedentemente assunto con determinazione n. 54 del 24/03/2023, adottata dalla scrivente 

in qualità di sostituta del Responsabile del settore, dott. Giuseppe Comberiati, sul Cap. 

4015, avente ad oggetto: “Contributi ad associazioni varie per manifestazioni socio – 

culturali diverse”, codice di bilancio: 05.02-1.04.04.01.001, del bilancio di esercizio 

finanziario 2023; 

III. di pagare la somma di € 300,00, a favore della suddetta associazione, mediante bonifico 

bancario; 

IV. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui 

all'art.147-bis, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento, in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, 

di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del Responsabile del Settore; 

V. di dare atto che la presente spesa e i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di 

tracciabilità finanziaria di cui all’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136; 

VI. di dare, altresì atto: 

a. di essere legittimato a emanare l’atto; 

b. di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

c. di non incorrere in conflitti di interessi previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Istruzione e Servizi Sociali Pag. 4 
  

 

d. di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai 

destinatari dell’atto; 

e. di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere inferito con la decisione oggetto dell’atto; 

f. di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché delle norme regolamentari; 

g. di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione 

dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

h. che il presente provvedimento è prodotto in originale informatico e firmato 

digitalmente, ai sensi dell’art. 20 del D. Lgs. 27 marzo 2005, n. 82; 

VII. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza; 

VIII. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet del Comune, 

all’Albo Pretorio online, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 

2009, n. 69.  

 

IL DIRIGENTE F.F. 
 Rosaria Mannarino 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 



  

 

 

Comune di Petilia Policastro 

Provincia di Crotone 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Determinazione n. 296 del 31-03-2023 - Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce 

 il documento cartaceo e la firma autografa. 
  

Comune di Petilia Policastro - Settore Istruzione e Servizi Sociali Pag. 
1 

  
 

 
 ORIGINALE 

 

Settore Istruzione e Servizi Sociali 
 

Determina R.G. n. 296 del 31-03-2023 R.I. n. 55 del 31-03-2023 
 

Oggetto: 
Liquidazione a favore dell'associazione SETTE COLONNE di Roma per il 
patrocinio del progetto Ginevra 

  

CIG:  
  

 
 

 

SETTORE RAGIONERIA 
 

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 153, comma 5°, e artt. 49 c. 1 e 151 c. 4 del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell’art. 
18 del vigente Regolamento Contabile. 
Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con 
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 

 
 

Liquidazione provvisoria N.   196 del 31-03-2023 

Su Impegno N.   212 del 24-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     54 Settore Istruzione e Servizi S del 24-03-2023 
avente per oggetto Impegno di spesa a favore dellassociazione SETTE COLONNE di Roma per il patrocinio del progetto Ginevra 
CIG  

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

Capitolo       4015 / Articolo       
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI VARIE PER MANIFESTAZIONI SOCIO-CULTURALI DIVERSE 

Causale Liquidazione a favore dellassociazione SETTE COLONNE di Roma per il patrocinio del progetto Ginevra 

Importo Euro 300,00 

 
 

Liquidazione N.   200 del 03-04-2023 

Su Impegno N.   212 del 24-03-2023 a Competenza  approvato con Atto n.     54 Settore Istruzione e Servizi S del 24-03-2023 
avente per oggetto Impegno di spesa a favore dellassociazione SETTE COLONNE di Roma per il patrocinio del progetto Ginevra 
CIG  

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private 

Capitolo       4015 / Articolo       
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI VARIE PER MANIFESTAZIONI SOCIO-CULTURALI DIVERSE 

Causale Liquidazione a favore dellassociazione SETTE COLONNE di Roma per il patrocinio del progetto Ginevra 

Importo Euro 300,00 

 

 
Li,      03-04-2023     . IL RESP. SETTORE RAGIONERIA 

  Francesca Saporito 
 (Sottoscritto con firma digitale) 



 

  

Comune di Petilia Policastro - Settore Istruzione e Servizi Sociali Pag. 2 
  

 

 



  

 

 

Comune di Petilia Policastro 

Provincia di Crotone 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo  

e la firma autografa. 
  

Comune di Petilia Policastro Pag. 1 
  

 

 
 ORIGINALE 

 

Settore Istruzione e Servizi Sociali 
 
 

Determina R.G. n. 296 del 31-03-2023 R.I. n. 55 del 31-03-2023 
 
 

Oggetto: 
Liquidazione a favore dell'associazione SETTE COLONNE di Roma per il 
patrocinio del progetto Ginevra 

  

CIG:  
  

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data 03-04-2023 all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    18-04-2023   . 
 
 

Li,      03-04-2023     . IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE 
  Rosaria Mannarino 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


